
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng sáng kiến, 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 01 năm 2019 của Bộ 
Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP 
ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 3283/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2022 của 
UBND tỉnh về việc ban hành quy định về xét phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp 
dụng sáng kiến, nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 
phục vụ công tác thi đua, khen thưởng; Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 25 
tháng 3 năm 2024 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 
3283/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2022 của UBND tỉnh ban hành quy định 
về xét phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng sáng kiến, nhiệm vụ khoa học và 
công nghệ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam phục vụ công tác thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2023 của UBND 
tỉnh về việc thành lập Tổ thẩm định xét phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng 
sáng kiến, nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam phục 
vụ công tác thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 617/TTr-SKHCN 
ngày 24 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 13 sáng kiến,  nhiệm vụ khoa học và công nghệ có phạm 
vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (Chi tiết theo Phụ 
lục đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở: Khoa học và Công 

nghệ, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại 
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:               
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, NC-KS, KGVX.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



Phụ lục 
Danh sách sáng kiến, nhiệm vụ khoa học và công nghệ được công nhận 

phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 
(Kèm theo Quyết định số #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh/   /2024 

của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Tên sáng kiến Họ và tên tác giả Đơn vị (Chức vụ)

1. Kế hoạch và giải pháp thực hiện Nghị 
quyết số 28-NQ/TW, ngày 
17/11/2022 của Ban Chấp hành 
Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp 
tục đổi mới phương thức lãnh đạo, 
cầm quyền của Đảng đối với hệ thống 
chính trị giai đoạn mới.

Cao Thanh Hải
Khưu Thanh Hà

Ban Tổ chức Tỉnh ủy

2. Một số kinh nghiệm nâng cao chất 
lượng hoạt động thẩm tra, xác minh 
trong công tác kiểm tra, giám sát của 
Đảng.

Nguyễn Thị Xuân Diệu
Trương Ngọc Tiến

Ủy ban kiểm tra 
Huyện ủy, huyện 
Tiên Phước

3. Nâng cao hiệu quả hoạt động công tác 
Đoàn thanh niên trong việc ứng dụng 
“chuyển đổi số”.

Mai Văn Dân Đoàn Thanh niên xã 
Tiên Mỹ, huyện Tiên 
Phước

4. Thỏa thuận quốc tế nhân danh UBND 
cấp huyện trong lĩnh vực hợp tác phái 
cử và tiếp nhận lao động đi làm việc 
thời vụ tại Hàn Quốc.

Võ Như Sơn Trà
Phạm Thị Luân

UBND huyện Nam 
Trà My

5. Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác 
theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực 
hiện các kết luận thanh tra, quyết định 
xử lý kết luận thanh tra.

Cao Xuân An
Cao Thị Phương Hạnh

Thanh tra huyện Tiên 
Phước

6. Giải pháp bổ sung Quy hoạch thăm 
dò, khai thác và sử dụng một số 
khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ tỉnh 
Quảng Nam đến năm 2020, định 
hướng đến năm 2030.

Lê Uy Việt Sở Công Thương

7. Giải pháp thực hiện hoạt động “Ngày 
thứ sáu vì môi trường”

Bành Thị Bình Hội Liên hiệp Phụ nữ 
xã Tiên Mỹ, huyện 
Tiên Phước

8. Chương trình đẩy mạnh công nghiệp 
hóa, hiện đại hóa đất nước đến năm 
2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam.

Nguyễn Thanh Quang
Nguyễn Thị Hải Yến

Sở Công Thương

9. Một số giải pháp nhằm củng cố đẩy 
mạnh về công tác quảng bá thương 
hiệu vé xổ số Quảng Nam ở các địa 
bàn không chiếm ưu thế cạnh tranh.

Lê Trung Vũ 
Nguyễn Tấn Nhân 
Trần Thị Bích Nga

Công ty TNHH MTV 
Xổ số kiến thiết 
Quảng Nam



2

10. Thành lập và ra mắt mô hình mới “Tổ 
Phụ nữ xa quê”.

Nguyễn Thị Nam Hải Chủ tịch Hội Liên
hiệp phụ nữ thị xã
Điện Bàn

11. Mô hình "Ngày thứ Tư không 
hẹn"của UBND phường Vĩnh Điện.

Ngô Thanh Hải Phó Bí thư Đảng ủy, 
Chủ tịch UBND 
phường Vĩnh Điện, 
thị xã Điện Bàn

12. Giải pháp nâng cao chất lượng sinh 
hoạt, đánh giá đảng viên sinh hoạt nơi 
cư trú của Đảng ủy phường Vĩnh 
Điện.

Nguyễn Minh Hiếu Bí thư Đảng ủy
phường Vĩnh Điện, 
thị xã Điện Bàn

13. Tăng cường vai trò lãnh đạo của các 
cấp ủy, tổ chức đảng trong việc phát 
hiện, xử lý vi phạm trên lĩnh vực đất 
đai, trật tự xây dựng trên địa bàn thị 
xã.

Phan Minh Dũng
Trần Hải Vân

Thị ủy thị
xã Điện Bàn




